GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA- SEECT

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA – FAPESQ

EDITAL Nº 56/2022 – SEECT/FAPESQ/PB
CHAMADA PARA SELECIONAR TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO PARA O PROJETO PRESERVAÇÃO

DA MEMÓRIA E DIFUSÃO EDUCATIVA E CULTURAL DO ACERVO DA FUNDAÇÃO CASA DE
JOSÉ AMÉRICO

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba – FAPESQ, em parceria com a Secretaria de
Estado da Educação e da Ciência e Tecnologia da Paraíba – SEECT no uso de suas atribuições legais,
torna público a homologação das inscrições do Edital de Chamada para selecionar técnicos de nível
médio (graduandos) para o PROJETO PRESERVAÇÃO DA MEMÓRIA E DIFUSÃO EDUCATIVA E
CULTURAL DO ACERVO DA FUNDAÇÃO CASA DE JOSÉ AMÉRICO.

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

CANDIDATO CURSO SITUAÇÃO

Manuscritos de José Américo de Almeida

Andre Lucas Silva Costa História HOMOLOGADA

Larissa Alves de Souza História HOMOLOGADA

Mayra Pedrosa de Lima História HOMOLOGADA

Rafael Barboza de Almeida
Ciên. de Dados e Inteligência

Artificial
HOMOLOGADA

O modernismo na Paraíba

Luiz Arthur Villarim Jácome História HOMOLOGADA

Maciele Alves Braz História HOMOLOGADA

A Paraíba e seus problemas

Aleksandr David Moura Fernandes História HOMOLOGADA

Enzo Cabral Fernandes Vieira História HOMOLOGADA

Matheus Longo Tatagiba  História
NÃO HOMOLOGADA

Por não atender ao item:
8.3.3

Maycon Burbank Maciel Muniz História HOMOLOGADA

Maria Beatriz Lourenco de Macedo Silva Letras/Português HOMOLOGADA

Pedro Henrique Sales Pereira Letras/Português HOMOLOGADA

Thayná Fernandes Ferreira Letras/Português HOMOLOGADA

Partituras de uma História

Giselly Dias de Andrade Arquivologia HOMOLOGADA

Ana Beatriz de Barros Silva História HOMOLOGADA

Brenno Miguel Miranda Machado História HOMOLOGADA

Eduardo Henrique França do Egito História HOMOLOGADA

Acervo audiovisual da FCJA

Eduardo Alex dos Santos Silva Arquivologia HOMOLOGADA

Joseildo Bernardo da Silva Arquivologia HOMOLOGADA

Polyana de Matos Cabral Arquivologia HOMOLOGADA

Ana Thereza Torres de Melo Dantas Cinema e Audiovisual HOMOLOGADA

Maria Luiza Ramos Cinema e Audiovisual HOMOLOGADA

Campina Grande, 14 de Setembro de 2022.

ROBERTO GERMANO COSTA

Presidente da FAPESQ